

Faglige redskaber og mere viden

Her på siden kan du få mere viden om mennesker med demens fra etniske minoriteter og hente forskellige redskaber og materialer.



Guide til koordinatører i den kommunale demensomsorg

Denne guide bygger på en personcentreret tilgang til omsorg, hvor et godt kendskab til borgeren er afgørende for at kunne tilrettelægge støtte og omsorg af høj kvalitet.

 [Hent guiden her](#)



Gode råd til tolkede møder


Et redskab til demensfagligt personale og sundhedspersoner, der arbejder med tolk.

 [Hent redskabet her](#)



En vejledning til alle, der arbejder med mennesker med demens

En vejledning om opfattelse af demens blandt personer med anden kulturel og sproglig baggrund.

 [Hent vejledningen her](#)

Nordens Velfærdscenter

Nordens velfærdscenter er en institution i det nordiske ministerråds social- og sundhedssektor. På deres hjemmeside kan du søge og læse mere om demensomsorg for indvandrere.

[Gå til Nordens velfærdscenters hjemmeside her](#)

[Læs og hent håndbogen Demensomsorg for indvandrere](#)

Peder Lykke Centret

Peder Lykke Centret i København er det første danske mangfoldighedsplejehjem. Her findes også *Det Etniske Ressourceteam*, som er et tilbud til borgere med anden etnisk baggrund end dansk samt til personalet i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen (SUF).



[Læs mere om Peder Lykke Centret her](#)

[Læs mere om Det etniske Ressourceteam her](#)

Alzheimer Europe

På Alzheimer Europe's hjemmeside kan du også søge og finde information og viden om demens blandt mennesker fra etniske minoriteter.

[Gå til Alzheimer Europe's hjemmeside her](#)

Ensomme Gamles Værn

Enkelte kommuner i Danmark har erfaringer med at lave tilbud, der forsøger at tilgodese særlige behov hos ældre mennesker fra etniske minoriteter.

[Her kan du læse om det første mangfoldighedsplejehjem i Danmark](#)

Fakta-ark på andre sprog

Her på hjemmesiden kan du finde fakta-ark om demens på polsk, tyrkisk, farsi, arabisk, urdu og serbisk/kroatisk/bosnisk.

[Find fakta-arkene her](#)

Senest opdateret: 20. oktober 2022